[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
        от 27.06.2023г.
№ 1
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное постановлением главы муниципального образования с. п. Зареченск
Кандалакшского района от 31.12.2009г.№ 59

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции», протеста прокуратуры города Кандалакша от 21.03.2023          № Прдр -20470015 -222-23/-20470015, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального образования с.п. Зареченск   Кандалакшского района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению,  утвержденное постановлением главы муниципального образования с. п. Зареченск Кандалакшского района от 31.12.2009г. № 59 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Изложить  пункт 8 Положения в новой редакции:

« 8. Информация, предусмотренная пунктом 7 настоящего Положения, может быть

предоставлена:
а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

а.1) работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации;

            г) общероссийскими средствами массовой информации.
        1.2.  Изложить  пункт 15 Положения в новой редакции:

«В запросе о проведении оперативно-разыскных мероприятий, помимо сведений, перечисленных в пункте 14 настоящего Положения, указываются сведения, послужившие основанием для проверки, государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы, и вопросы, которые в них ставились, дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона "Об оперативно-розыскной деятельности".»

 1.3. Установить, что лицо, представившее сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляет сведения, подтверждающие законность получения денежных средств, в течение 15 рабочих дней с даты их истребования в соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

1.4. Дополнить пункт 13 Положения пунктами следующего содержания:
д). направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-разыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или государственного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении государственным служащим требований к служебному поведению;

е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или государственным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
1.5. Дополнить пункт 14 Положения пунктами следующего содержания:
з). идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации).
 2.  Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования с. п. Зареченск Кандалакшского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
                                      Т. А. Назарова